

آیت الله خاتمی با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی در دوران زعامت حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با همان شفافیت دوران حضرت امام اداره شد، نسبت به نقشه برخی که می‌خواهند قطار انقلاب را از ریل اصلی خارج کنند، هشدار داد.

در آستانه سی و هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، خبرنگار روزنامه کیهان به سراغ آیت‌الله خاتمی از اعضای برجسته جامعه مدرسین و عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری رفت تا از ایشان درباره حضرت امام و نقش علما و روحانیت در پیروزی انقلاب، دستاوردهای انقلاب، آفات و چالش‌های متوجه انقلاب بشنود.

در این گفت وگوی صمیمانه که در محل منزل آیت‌الله خاتمی در قم انجام شد؛ ایشان به گرمی از ما استقبال کردند و از دغدغه‌هایشان برای آینده انقلاب و چالش‌هایی که ممکن است متوجه آن شود، سخن گفتند.

از دیدگاه آیت‌الله خاتمی مهم‌ترین خطر و آسیبی که می‌تواند انقلاب را تهدید کند، این است که عده‌ای درصدد هستند قطار انقلاب را از ریل اصلی اش خارج سازند. ریلی که ایشان اساسش را اززش‌های دینی می‌دانند.

آیت الله خاتمی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب را بهترین مفسر خط و اندیشه امام می‌داند و تأکید می‌کند که انقلاب اسلامی در دوران زعامت معظم له با همان شفافیت و صلابت دوره حضرت امام مدیریت شده است.

مشروح گفت وگویی کیهان با آیت‌الله خاتمی تقدیم خوانندگان گرامی می‌شود.

**«ابتدائاً تبریک می‌گویم ایام الله دهه مبارک**

**فجر را خدمت حضرت تعالی برای شروع بحث قدری درباره نقش علما و روحانیت در شکل گیری، تدوام و تثبیت انقلاب اسلامی بفرمایید؟**

انقلاب بزرگ اسلامی ما، انقلابی است عمیق، ریشه‌دار و گسترده که باید بطور تخصصی راجع به عناصر اصلی این انقلاب سخن گفت؛ از جمله عناصر اصلی این انقلاب که بسیار تأثیرگذار بود دین و سخن گوینان دین که روحانیت هستند یا نه.

اگر بخواهم وارد بحث روحانیت در تاریخ انقلاب‌ها بشوم از موضوع بچشمان عقب می‌مانیم؛ بطور مستقیم درباره انقلاب اسلامی می‌گویم؛ ۵۷ سال دوره حکومت سیاه پهلوی پدر و پسر بود؛ ۲۰ سال رضا خان و ۲۷ سال هم دوره پسرش محمد رضا پهلوی.

در طول ایسن مدت طولانی گروه‌های مختلفی به مصاف با این رژیم سیاه در آمدند، کمونیست‌ها یک گروه هستند که سرنوشته مبارزات این‌ها روشن شد برخی از این‌ها وابسته به رژیم پهلوی شدند، برخی هم که ماندند تأثیرگذار اساسی نبودند.

لیبرال‌ها وارد میدان مبارزه شدند، این‌ها با دیکتاتوری رژیم سیاه پهلوی در تعارض شدند، زندان رفتند لکن از آغاز مشی امام را قبول نداشتند و می‌گفتند با مرگ بر شاه، شاه ساقط نخواهد شد؛ سازمان مجاهدین خلق آن روز و سازمان منافقین بعد از انقلاب وارد می‌دان مبارزه مسلحانه شدند، آن‌ها هم کاری از پیش نبردند. اما وقتی بزرگ روحانیت، که مرجع تقلید، آیت‌الله العظمی امام خمینی وارد صحنه شد، قطرها را در کنار هم قرار داد، تبدیل به سیل کرد، سیلی که به تعبیر خود طاقوتی‌ها مثل برف آب شدند و کاخ ظلم و ستم فرو ریخت.

بعد از پیروزی انقلاب در طول این ۳۷ سال هم روحانیت در تمامی عرصه‌های مورد نیاز آنجا که حضور ضرورت بود، حاضر شده است- در عرصه فرهنگی، سیاسی، اداره کشور آنجا که حضور روحانیت تأثیرگذار در عنعنویت بوده است حاضر شده و به فضل خدا ۳۷ سال این شجره طیبه باقی مانده است؛ شجره طیبه‌ای که روزهایی اول انقلاب ساقه نازکی بود «کود آخرج شطنه»



راز و رمز ماندگاری انقلاب در گفت و گو با آیت‌الله خاتمی؛

# برخی می‌خواهند قطار انقلاب را از ریل اصلی خارج کنند

■ حسین عجمی

است، در عرصه سیاسی وارد می‌شود گویا که این بزرگ قلمنا» یعنی به خاطر دنیا و پول پغیمبر اکرم تنها می‌ماند بنه خاطر نگه‌های ما مردم ما در نماز جمعه تهران بمب منفجر شد، تکلمه‌ای بدن عزیزانشان را در شاخه‌های درخت‌ها و دیوارها دیدند اما ایستادند، حسین حسین شعر ماست، شهادت افتخار ماست، و خطیب آن روز هم که مقام معظم رهبری امروز هست قهرمانانه ایستاد، ببینید تفاوت ر ه از کجاست تا به کجا.

۲- به معنای دقیق کلمه امام بزرگ‌ترین خدمت را به مردم کرد، مردم خادمان خوب شان را از پاد نمی‌برند، نعمت نابودی یک رژیم زدم دین، ضد اخلاقی، ضد آزادی، ضد استقلال کار کارستانی بود، امام خدمت بزرگش این بود که آن رژیمی که کانون فساد بود را از بین برد، آزادی به معنای درستش، استقلال به تمام معنا را بر این کشور حاکم کرد.

۴- امام از عنصر معنویت در انقلاب اسلامی بهره شایسته را برد، عاشورا از زمان طاغوت هم مطرح بود اما امام عاشورا را تبدیل کرد به عنصر محرک انقلاب، محرم ماه پیروزی خود بر شمشیر است، این یک جمله غوغا به پا کرد، خون حسین (ع) را در جان‌ها جاری کرد، استفاده امام، استفاده شایسته امام از عناصر معنوی پیوند ارتباطی بیشتر امام را با مردم برقرار کرد، عنصر دیگر اینکه مردم امام را اهل عمل دیدند، ساده زمیستی امام چیزی نیست که بر کسی پوشیده باشد، تمام مایملک امام یک خانه خشت و گلی یخیال قاضی بود، یخیال قاضی آن روز آخر قسم بود بعدش باغ بود، یک خانه خشت و گلی در حالی که تمام امکانات در اختیارش بوده ولی استفاده نکرد.

مسئله دیگر هوئی مردمی امام است؛ همه در حالات اسام نقل کردند که امام یک گام برای مرجعیتش بر نداشت، هر کس در زندگی امام کتاب نوشته این را آورده است، این عنصر محبوبیت ساز است و همین جا بگویم که رز روحانیت محبوب در طول تاریخ همین بوده است، با عمل و با منش شان دل‌ها را به سوی خدا جذب می‌کردند.

دیگر عنصری که از امام چهره استثنایی ساخت، جامعیت امام بود، این کتاب‌هایی که پیش روی من است (اشاره به کتب موجود در قفسه کتابخانه)، پنجاه جلد مجموعه آثار امام است، امام وقتی ورود در قفه می‌کند در نظر شما یک بزرگی مجسم می‌شود که گویا این بزرگ کاری جز با قفه نداشته است؛ در عرصه اصول ورود می‌کند فکر می‌کنید که این عالم فقط عالم اصولی است، در عرصه فلسفه و عرفان وارد می‌شود در نظر شما بزرگی مجسم می‌شود که گویا کاری جز فلسفه و عرفان نداشته



**« آقایی می‌گوید به امام نامه نوشتم که در زمان حیات خود مشکل آمریکا را حل کنید. من سؤال این است آیا این نامه به امام رسیده؟ قطعا رسیده و جواب نداده‌اند اگر جواب داده بودند حتما در سایت‌تان می‌آمد. امام با همان اعتقاد به شیطان بزرگ بودن آمریکا از دنیا رفت.**

شدند بعضی از این تهمت‌هایشان را پس بگیرند، یک طوری وانمود کردند که گویا این‌ها لطف کرده‌اند؛ لطفی در کار این‌ها نبود، دست از بخشی از تجاوزشان آن هم به خاطر پایداری و مقاومت ملت ایران بر موضع قحشان؛ تکرار می‌کنم که آن هم به خاطر ایستادگی ملت ایران بر موضع قحشان مجبور شدند که عقب نشینی کنند. **«افسرد زباید دم از خط اسما، راه امام و سیره امام می‌زنند، چه ملاک‌ها و معیارهایی برای تشخیص صداقت افراد در این ادعا وجود دارد؟**

بهترین مفسر خط امام، مقام معظم رهبری است، او در مکتب امام مدیریت را آموخته است، همراه امام بوده است و بهترین شاخص برای ارزیابی این ادعا یکی رهنمودهای امام است، رهنمودهایی که جدا چراغ راه است و یکی هم ولایت مداری است از این رهنمودها بر دوتا تکیه می‌کنم؛ امام فرمود پشتیبان ولایت فقیه باشید تا کشور آسیب نبیند، برخی می‌گویند که شما چرا فقط روی این حرف امام تکیه می‌کنید؟ اولاً ما معتقد نیستیم که فقط روی این حرف تکیه کنیم، و تکیه هم نمی‌کنیم، روی همه رهنمودهای امام تکیه داریم ولی این رهنمود یک رهنمود کلیدی است، رهنمود اساسی است، خوب ولایت‌گرانی که عکس امام را پیش رو گرفته‌اند و در برابر فتنه ایستادند و مقابله کردند این‌ها می‌توانند خود را در خط امام بدانند؟

کسانی که آن چه در توان داشتند در هشت ماه فتنه برای تخریب ولایت به کار گرفتند، امام راحل عظیم‌الشان ما فرمود آمریکا شیطان بزرگ است، آقایی می‌گوید نامه نوشتم به امام که مشکل آمریکا را خودتان تا زنده هستید حل کنید؛ من سؤال این است که این نامه به دست امام رسیده یا نرسیده است؟ قطعا به دست امام رسیده است، جواب داده‌اند که ما بنده‌اند؛ قطعا جواب ندادند، معنایش این است که اگر بومی می‌آمد در سایت‌تان ولی امام جواب نداده به این نامه؛ تحلیل این سخن این است که امام با بغض از آمریکا از دنیا رفت، اما با همان اعتقاد آمریکا دستان بزرگ است از دنیا رفت، این دو نمونه خط امام است، اما با نداشتن شاخص‌ها شاخص‌های روشنی است و از جهت عملی و شاخص عینی هم خط امام همان است که مقام معظم رهبری مطرح می‌کنند.

**« حضرت آیت‌الله خاتمی، تشکر می‌کنیم از فرصتی که در اختیار ما قرار دادید؛ اگر در پایان نکته‌ای مد نظر‌تان هست بفرمایید؟**

من هم از شما عزیزان که زحمت می‌کشید و در این امور دغدغه دارید تشکر می‌کنم؛ موفق باشید.

انقلاب، حضرت امام‌دار دنیا را واداع گفتند و رحلت فرمودند. خیلی‌ها تصور می‌کردند که با رحلت حضرت امام چراغ انقلاب هم رو به خاموشی می‌رود، اما نه تنها این اتفاق نیفتاد بلکه روز به روز بر عزت و عظمت نظام افزوده شد؛ می‌خواستیم قدری حضرت تعالی درساره مدیریت رهبر معظم انقلاب خلف صالح حضرت امام برایمان بفرمایید. حقیقت آن است که انقلاب بزرگ اسلامی ما به همان شفافیت دوره امام توسط مقام معظم رهبری اداره شد، خط او همان خط امام بود با همان شفافیت و صراحت عرض می‌کنم که ارزش‌های انقلاب اسلامی را که امام به این کشور آوردند مقام معظم رهبری با درایت و تدبیرشان به خوبی پاس داشتند و امروز با همان دغدغه‌بخمد الله ایشان کشور را به خوبی اداره می‌کنند، بحرانی کشور ما نداشت ولی مشکلاتی که بود در تمام این عرصه‌های مشکلات سرانگشت تدبیر مقام معظم رهبری بود که مشکل گشا بود و به خوبی با متانت، با سعه صدر با ایمان و اخلاص کشور را اداره کردند و این مطلب را باید گفت که دعاها، توسلات، نماز شب‌های مقام معظم رهبری، عرض توسل ایشان به حضرت صاحب الزمان ارواحنا فداء، زیارت عاشقانه‌ای که از امام (ع) دارند این عناصر هم به فضل خدا تاکنون کمک کرده است که این کشور به خوبی اداره شود و آن‌شاه الله اداره خواهد شد.

**« هر انقلاب و نظامی با یک سری آسیب‌ها مواجه است حضرت تعالی مهم‌ترین آسیب‌هایی که ممکن است انقلاب اسلامی و ارکان نظام را تهدید کند چه می‌دانید و برای مقابله با این آسیب‌ها چه راهکاری را پیشنهاد می‌فرمایید؟**

این سؤال پاسخ مفصلی می‌طلبد ولی من تکیه می‌کنم روی مهم‌ترین آسیب ها؛ مهم‌ترین آسیبی که انقلاب را تهدید می‌کند این است که کسانی می‌خواهند قفسل انقلاب را از ریل خودش خارج کنند؛ ریل انقلاب اسلامی عبارت است از دین، ارزش‌های ثابت دینی، نفرت از استکبار همان نفرتی که زیربنای قرآنی دارد؛ ریل صحیح انقلاب عبارت است از این شعار درست «ما می‌توانیم» عبارت است از نگاه فرا منطقه‌ای نظام اسلامی، این‌ها ریل انقلاب بوده است. کسانی در پی آن هستند که این قطار را از ریل خود خارج کنند، شبکه‌های بیگانه، برخی از منحرفان در فضای مجازی، لبه تیز جهمه‌شان را دین و ارزش‌های دینی قرار داده‌اند، برخی با استفاده از سایت‌هایی که دارند، قلمی که دارند، می‌خواهند این حساسیت قرآنی و بایسته‌ها که باید در برابر استکبار داشت کم کنند؛ و لفت دهنا فی کل امت رسولُ ان اعبدوالله واجتنبوا الطافوت؛ اجتناب از طاغوت یکی از عناصر ثابت دعوت انبیا، بوده است، طاغوت مبالغه در عقیان است؛ آیا واقعا اگر امروز دولت آمریکا دولت طاغوتی نباشد کدام دولت جوت طاغوت است؛ تجاوزگری که در هر گوشه جهان، در پای تجاوزگرش ای هست؛ در یمن هست، در بحرین هست، در سوریه هست، در عراق هست، در جاهای دیگر و افغانستان هست، این ارزش قرآنی است. کسانی می‌خواهند چهره آمریکا را بزرگ کنند و این دولت جوت عهد شکن را یک دولت صلح طلب معرفی کنند، ۱۲ سال دروغ گفتند، تهمت ززند به ایران اسلامی حالا مجبور



بوده است.

عنصر دومی را که نمی‌توان از نگاه دور داشت، عنصر ولایت فقیه است. اگر هیچ دلیلی بر موفقیت نظریه ولایت فقیه نبود، مگر ماندگاری ۳۷ ساله انقلاب لگنی دلذک فخر؛ همین برای افتخار این نظریه کافی است؛ انقلابی که از آغازین روزهایش مواجه شد با شورش‌های قومی، مواجه شد با تروریسم کور، مواجه شد با نفوذی‌ها، مواجه شد با جنگ تحمیلی هشت ساله ولی مثل سر قامت کشیده ایستاد. عنایت خدا از یک سو، مدیریت شایسته ولایت فقیه، چه در زمان امام راحل عظیم‌الشان و چه در زمان مقام معظم رهبری قطعا از عناصر اساسی ماندگاری انقلاب اسلامی است.

سومین عامل همراهی مردم است؛ در آستانه سی و هفتمین سال انقلاب هستیم، بی‌استثنا همه انقلاب‌ها از حرارت به سردی می‌گرزاید اما انقلاب ما همان حرارت سال ۱۳۵۷ را دار، مطمئن هستیم ۲۲ بهمن امسال هم با همان حرارت مردم در راهیمی؛ ۲۲ بهمن که بیعت با نظام است شرکت می‌کنند، این سرمایه عظیمی است، هر نظامی که مردم را داشته باشد آن نظام می‌ماند، نظامی که مردم را از دست بدهد و نظ ظلم حق هم باشد ماندگار نخواهد بود. این حقیقتی است.

**تقریباً با گذشت ۱۱ سال از عمر با برکت**

### استادحسین احمدی



اولین و تنها مشاور و برنامه ریز کنکور از ایران/ دارای مقالات برگزیده در کنفرانس‌های بین‌المللی آموزشی جهان/ والیتسای اسپانیا ۲۰۰۹inted / رم ایتالیا، بانوکو تایلند و ... / رتبه ی برتر مهندسی از دانشگاه تهران / تقدیر شده در بیش از ۲۰۰ منطقه آموزش پرورش سراسر کشور و دانشگاه / رتبه ۱ کارشناسی ارشد مترجمی عربی دانشگاه سراسری تهران / مؤلف جزوات، کتاب‌ها و لوح‌های فشرده آموزشی و برنامه‌ریزی رتبه‌های برتر کنکور از سال ۱۳۷۳ تا به امروز / بنیانگذار برنامه‌های رادیو و تلویزیونی **«کنکور آسان است»** و **«طعم مطالعه»** و **مدیر مسئول کینا و رمز زندگی**

✓مصاحبه با میلاد امین دهقان مشاور برجسته‌کنکور؛
✓فراغ‌التحصیل کارشناسی و کارشناسی ارشد دانشگاه تهران
✓سابقه درصد ۱۰۰ در عربی و ریاضیات
✓کارشناس برنامه‌های کنکور صدا و سیما
✓جمهوری اسلامی ایران
✓ده سال سابقه پرورش رتبه‌های تکریمی و دوقومی کنکور
✓دارنده مدرک زبان امتحانات بین‌المللی TOEFL, IELTS

**۱. دوران دبیرستان شما چگونه گذشت؟**
دوران بسیار سختی بود. آن زمان‌ها خیلی برابم زجرآور بود. اما الان که به گذشته نگاه می‌کنم می‌بینم همان سختی‌ها بودند که مرا مثل فولاد آبدیده کردند به قول حافظ:
نازبرورده تنعم نبرد راه به دوست
عاشقی شیوه زندان بلاکش باشد.
من از سن پنج سالگی از نعمت بزرگ داشتن پدر محروم بودم و چون تک‌فرزند هم بودم



و به من گفت استاد احمدی

خیلی به او کمک کرده و او این جایگاه را مدیون مشاوره و منابع درسی استاد احمدی است.
**۴. پس آشنایی با استاد احمدی از اینجا شروع شد؟**

بله، زمانی که با استاد صحبت کردم اولین چیزی که مرا تحت تاثیر قرار داد انرژی فوق‌العاده و تواضع مثال‌زدنی او بود، استاد با لوح‌های فشرده تصویری

تدریس برجسته‌ترین اساتید کشور را به من معرفی کردند و به من گفتند دیگر بهانه‌ای نداری که بگویم امکانات من کم است با برنامه‌ریزی و منابعی که استاد در اختیارم قرار داد و یادگیری ۱۲ گام موفقیت در کنکور می‌آیدم که هر روز به لطف خدا بیشتر پیشرفت می‌کنم. بعد از مدتی دیدم که دستیابی به دانشگاه تهران خیلی هم سخت نیست، اگر سه راس مثلث موفقیت در کنکور که شامل تلاش، برنامه‌ریزی و منابع قدرتمند است در کنار ما باشند قطعا موفقیت در کنکور و امتحانات به دنبال آن خواهند آمد.

**۵. بالاخره به دانشگاه تهران رسیدند؟**

بله، روز اعلام نتایج بهترین روز زندگی من بود وقتی که درصدهای دروس خود را به مادرم نشان دادم احساس غرور و افتخار می‌کردم. زمانی که مادرم دید ضعیف‌ترین درس دوران کنکور خود یعنی عربی را درصدد زده بودم باروش نمی‌شد که این همه تغییر کرده‌ام. خلاصه نتایج نهایی اعلام شد و من میلاد امین دهقان به آرزوی همیشگی خود دانشگاه تهران رسیدم، به نظرم سخت‌ترین لحظه زندگی هر فرد زمانی است که اشک شوق را در چشمان مادرش می‌بیند و من این لحظه را تجربه کردم.

**۶. آموزه‌های استاد احمدی در دانشگاه هم به شما کمک کرد؟**

بله، قبل از کنکور استاد به من می‌گفت تو باید در دانشگاه هم بهترین باشی و با تکنیک‌هایی که برای مطالعه کردن آموخته بودم سرانجام در کنکور دانشگاه تهران، دانشگاه محبوم رسیدم.

**۷. از چه زمانی تصمیم گرفتید مشاور و برنامه‌ریز کنکور شوید؟**

از سال کنکورم، نذر کردم که اگر به آرزوی خود رسیدم به داوطلبان کنکور کمک کنم تا آنها هم به رشته و دانشگاه مورد علاقه خود برسند. از همان سال اول دانشگاه کار مشاوره را آغاز کردم و به لطف خدا طی این ده ساله که در این زمینه فعالیت داشتم توانستم بسیاری از داوطلبان را به برترین دانشگاه‌های کشور برسانم.

### برای ارتباط با میلاد امین

### دهقان و نیم ۱۰۰ تماس بگیرید

موفق باشید.

**ارتباط تلفنی با استاد حسین احمدی: ۰۹۱۲ ۱۹۶ ۵۷۰۲ – ۰۷ ۶۶۴۰۹۰۰۲ (۰۲۱)**

**ارتباط پیامکی با استاد حسین احمدی: ۰۹۱۲ ۱۰۰ ۹۶۵۶**

**ارتباط مستقیم: ۰۹۰۹۰۶۶۴۰۲۱-۰۲۱**

**سامانه پیام کوتاه: ۰۹۱۲۱۰۰۹۶۵۶. ارتباط با استاد احمدی: ۰۹۱۲۱۹۶۵۷۰۲**